
 
 
 

 
 
 

 

Zápis ze společného XV. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2021 

konaného dne 3. 10. 2021 od 11,00 hodin v hotelu KOBERO, 
Říčany u Brna 

 
Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, jednatelka – Ing. D. Malá, ekonom – I. 
Drobiličová, manažer-logistik – Libor Reidlinger 
Kontrolní komise: J. Bayer, Ing. J. Bareš, V.Vytrhlík – omluven 
Rada KS JMK:  
OO Blansko: M. Nečasová, I. Drobiličová 
OO Brno: R. Valeš, Ing. D.Malá 
OO Břeclav: omluveni - výstava 
OO Hodonín: J. Rovenský st., J. Rovenský ml. 
OO Vyškov: Ing. J. Albrecht, J. Hon 
OO Znojmo: A. Stehlík, M. Kročil    
Krajské sekce: králíci – J. Procházka, drůbež – A. Polášková, M. Nečasová, holubi – Ing J. 
Albrecht, J. Ludvík, exoti – J. Hon, MCH – J. Rovenský 
Další přítomní: 
Z. Lejsek, MVDr. V. Šimek, P. Tržil     
                                                                     
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Pokladní zpráva – aktuální stav (I. Drobiličová) 
4. Informace o CVMK Přerov 2021 (Ing. Novotný) 
5. Chovatel 2021 (Ing. R. Novotný) 
6. Výběrové řízení na pořádání výstavy JUVENES MORAVIA 2022 (Ing. Novotný) 
7. Podpora návrhu OO Brno ke směně objektu Plotní 69 za objekt Rostislavovo náměstí (Ing. 
D. Malá, Ing. R. Novotný) 
8. Memorandum o spolupráci s JM kraje (Ing. R. Novotný)  
9. Výstavní výbor MORAVIA Brno 2021 (Ing. D. Malá) 
10. Harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2021 (posuzovatelé, příjem přihlášek, zajištění 
IT výstavy, katalog výstavy, sponzoři, doprovodný program, stánky pro kluby…) 
11. Chovatelský trh při MORAVIA Brno 2021 
12. Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 8.12. do 13. 
13. 2021 
14. Diskuse  
15. Návrh na usnesení a závěr 
 
 
 



 
 
                                                                                                                              
Body jednání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání Rady a Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2021 zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek 
Novotný.  
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    
Návrh na usnesení: Rada schvaluje program XV. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2021. 
Hlasování: Pro 10          Proti:   0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
   
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu – zapisovatelkou byla Radou schválena 
Ing. D. Malá (hlasování Pro 10). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný a 
Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 10). Usnesení bylo přijato. 
 
3. Pokladní zpráva – aktuální stav  
Zprávu k aktuálnímu datu podala ekonomka KS JMK I. Drobiličová.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí pokladní zprávu přednesenou ekonomkou KS JMK 
I. Drobiličovou. 
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
4. Informace o CVMK a CVMD Přerov 2021 
Účast vystavovatelů z JMK – účast celkem 82 chovatelů, zúčastnily se všechny okresy JMK, 
všichni dostanou schválený příspěvek z rozpočtu KS JMK. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci k CVMK a CVMD Přerov 2021. 
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
5. CV Chovatel 2021  
O výstavních podmínkách CV Chovatel informoval Ing. R. Novotný. 
Ing Albrecht sdělil, že je problém na okrese Vyškov postavit všechny kolekce do soutěže 
okresů a dotaz na řešení příspěvku za účast okresů Jm kraje v soutěži. Bylo navrženo 
následující řešení – pokud se okres zúčastní, byť jedinou odborností, bude mít nárok na 
schválený příspěvek 8.000 Kč z rozpočtu KS JMK na dopravu zvířat. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci k CV Chovatel 2021. Pokud se okres 
zúčastní, byť jedinou odborností, bude mít nárok na příspěvek 8.000 Kč z rozpočtu KS JMK – 
viz usnesení z minulého výročního zasedání. 
Hlasování: Pro 9          Proti:   0              Zdržel se:1   Schváleno. 
 
6. Výběrové řízení na pořádání výstavy JUVENES MORAVIA 2022  
Ing. R. Novotný informoval o podané žádosti o grant z MZe na další ročník JUVENES 
MORAVIA 2022. V roce 2022 projevil zájem pořádat JUVENES MORAVIA 2022 okres 
Vyškov, ZO Křenovice v srpnovém termínu.  Současně KS JMK vyhlašuje výběrové řízení na 
rok 2023, termín pro podání přihlášek do výročního zasedání KS JMK v roce 2022 (cca 
květen 2022). 
V rámci činnosti MCH došlo ke změnám v krajské sekci – za OO Břeclav – př. M. Poláková, 
za OO Vyškov – př. E. Crhonková. Př. M. Judas je v sekci králičí Hop za OO Břeclav. 
V diskusi k tomuto vystoupil J. Rovenský, poděkoval za historický přehled v katalogu 
JUVENES MORAVIA 2021. Zároveň požádal o doplnění historie krajské výstavy mladých 



chovatelů, a to o doplnění pořadí – posloupnost těchto výstavy, v roce 2022 bude 11. krajská 
jihomoravská výstava mladých chovatelů. 
Návrh na usnesení: Rada KS schvaluje pořadatele JUVENES MORAVIA 2022 v okrese 
Vyškov, ZO Křenovice a dále vyhlašuje výběrové řízení na rok 2023, termín pro podání 
přihlášek do výročního zasedání KS JMK v roce 2022 (cca květen 2022). Dále bude nadále 
kromě názvu JUVENES MORAVIA v názvu uváděno pořadí pořádané výstavy, nyní bude 
11. krajská jihomoravská výstava mladých chovatelů.   
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
 
7. Podpora návrhu OO Brno ke směně objektu Plotní 69 za objekt Rostislavovo náměstí 
12 (Ing. D. Malá, Ing. R. Novotný) 
 
Bod uvedla Ing. D. Malá, seznámila přítomné s projednáním tohoto bodu na Oblastní 
konferenci Brno.  
Informaci doplnil Ing. R. Novotný a dále informoval o dlouhodobě rozdílném stanovisku 
ÚVV ČSCH k této problematice.   
Návrh na usnesení: Rada KS navrhuje Valné hromadě ČSCH konané dne 4. 12. 2021  

- schválit směnu objektu Plotní 69, Brno za nabízený objekt Rostislavovo náměstí 12, 
Brno. Důvodem navrhované směny je získání reprezentativních prostor pro spolkovou 
činnost pro kluby a organizace nejen se sídlem v objektu Plotní 69, Brno a dále prostor 
pro budoucí vzdělávání lektorů pro mladé chovatele, zasedání ÚOK i dalších, včetně 
možného komerčního využití těchto prostor jako školícího střediska. Současně bude 
takto možno získat objekt s byty k pronájmu jako trvalý příjem ČSCH, z.s. Prezentaci 
tohoto záměru na Valné hromadě přednese Ing. Dagmar Malá. 

- a dále schválit prodej objektu Lidická 53, Brno, s tím, že finanční prostředky z prodeje 
budou použity pro dostavbu areálu ve Střelicích či podobné investice pro účely ČSCH 
a jejich složek. 

Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
8. Memorandum o spolupráci s JM kraje (Ing. R. Novotný) 
KÚ JMK předložil k připomínkování návrh Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským 
krajem a ČSCH, Krajským sdružením Jihomoravského kraje s termínem do 4. 10. 2021. Bod 
uvedl Ing. R Novotný. 
 
Návrh na usnesení: Rada KS JMK bere na vědomí návrh nového Memoranda o spolupráci 
mezi Jihomoravským krajem a ČSCH, Krajským sdružením Jihomoravského kraje 
s následujícími připomínkami: 
V čl. I odst. 2. písm. b) doplnit text takto: „pořádání chovatelských akcí v rámci kraje, 
chovatelské ukázkové expozice při kulturních a společenských akcích v JM kraji“ 
V čl. I odst. 2. doplnit písm. g) takto: „příhraniční spolupráce jihomoravských chovatelů s 
dolnorakouskými chovateli, prezentace jihomoravského chovatelství na dolnorakouských 
výstavách a chovatelských akcích“ 
Do čl. I odst. 3. k bodu a) doplnit: "... včetně výdajů na pořádání chovatelských akcí v rámci 
kraje, výdaje na chovatelské ukázkové expozice při kulturních a společenských akcích v JM 
kraji, výdaje na příhraniční spolupráci jihomoravských chovatelů s dolnorakouskými 
chovateli.“   
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 



 
 
8. Výstavní výbor MORAVIA Brno 2021 + katalog výstavy 
- bod uvedl předseda KS JMK Ing. R. Novotný a navrhl níže uvedené složení výstavního 
výboru: 
Ředitel výstavy: Ing. Radek Novotný 
I. zástupce ředitele: Ing. Josef Albrecht (vedoucí expozice na galerii) 
II. zástupce ředitele: Jaroslav Bayer (vedoucí expozice v přízemí) 
III. zástupce ředitele: Zdeněk Lejsek (vedoucí expozice v pavilonu E0) 
Jednatelka výstavy: Ing. Dagmar Malá 
Ekonomka výstavy: Ilona Drobiličová 
Logistik-manager (správce pavilonů): Libor Reidlinger 
Asistence pro logistik-manager: Petr Tržil, Jan Komůrka  
Sekční hospodáři: drůbež – Rostislav Valeš 
                              králíci – Monika Skácelová  
                              holubi – Jiří Ludvík       
                              exoti – Josef Hon, Zdeněk Lejsek 
                              doprovodný program – Martin Uher, Jaroslav Vadlejch 
Přihlášky, katalog: Ing. Dagmar Malá, Pavel Promberger, Jiří Cásek, Ing. Jiří Nocar, Alice 
Šimková, Josef Hon, Kateřina Baštová, Ing. Radek Novotný 
IT: 
Hlavní garanti:  

 drůbež: Alena Polášková 
 holubi: Ing. Josef Albrecht 
 králíci: Jiří Procházka 
 okrasné ptactvo, exoti: Josef Hon 
 chovatelský trh: Zdeněk Lejsek  
 doprovodné akce: Martin Uher, Jaroslav Vadlejch 
 MORAVIA chinchila schow  -  Anna Gumuláková 
 Speciální expozice rejdičů – MVDr. V. Ráček za účasti zahraničních vystavovatelů 
 koutek pro děti – doplní J. Závadová, spolupráce s P. Kabátovou 
 RABBIT JUMPING MORAVIA 2021 – Dagmar Baštová, Kateřina Baštová 

Občerstvení: Ilona Drobiličová 
Propagace: Ing. Dagmar Malá, Zdeněk Lejsek 
Výzdoba pavilonu: Ing. Dagmar Malá 
Výdej čestných cen, pohárů a dalších ocenění: Martin Uher, Kristýna Uhrová  
 
Návrh na usnesení: Rada schvaluje složení Výstavního výboru MORAVIA Brno 2021. 
Na příštím zasedání zástupci okresů nahlásí seznamy garantů k jednotlivým expozicích na 
všechny dny. 
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
9. Harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2021 
 
Platby výstavních poplatků: 

 Možnost platby do uzávěrky přihlášek na účet, ostatní platby v hotovosti při přejímce 
zvířat na výstavu, platby za neobsazené klece se vracet nebudou!  S.S. je číslo 
průkazky, nespárované platby budou vraceny, klecné bezhotovostně do uzávěrky 
přihlášek, I. Drobiličová o uzávěrce přihlášek vygeneruje soupis bezhotovostně 



uhrazených výstavních poplatků, J. Cásek to zpracuje, aby bylo zřejmé, kdo má a 
nemá zaplaceno (výběr hotovostních plateb při přejímce zvířat na výstavě). 

 
 Prodej zvířat – s prodejními lístky nebo bez, vedena diskuse, návrh, aby v sobotu jely 

na prodej 3-4 pokladny, v neděli postačí 1 pokladna, návrh odborností prodej bez 
lístků, ale z katalogu, omezí se prodej počtem kusů k jedné koupi - 4 ks, v sobotu 11. 
12. 2021 bude provedena příprava pokladen pro prodej králíků od 8,00 hodin (pro 
přednostní prodej garantům a organizátorům výstavy s tím, že každý si může zakoupit 
2 ks zvířat), změna ceny prodejních zvířat bude možná max. do pátku 10. 12. 2021 do 
8,00 hodin, do začátku posuzování. Přístup do katalogu z venku bude možný až po 
dokončení katalogu, včetně udělení pohárů a ČC!!! Tyto informace budou 
vytištěny a umístěny po pavilonu a dále budou dány do instrukcí pro vystavovatele.  

 Při prodeji možno použít i projektor k promítání prodejných zvířat.  
 Při předání výsledků do kanceláře IT bude třeba kontrolovat součty kolekcí, navržen 

pro tuto funkci u králíků Ing. J. Nocar a P. Kmenta, u holubů G. Vajdová, u drůbeže 
dodají zástupce na dalším zasedání 

 Omezení případných ztrát zvířat na výstavě opatřením, že zakoupená zvířata musí být 
vyzvednuta do min. 1 hodinu před ukončením výstavy, tedy do 12,00 hodin. Výdej 
prodaných zvířat jen přes garanta, prodej bude ukončen v 11,45 hodin, výdej peněz za 
prodaná zvířata bude kdykoliv během výstavy. 
 

Přednostní prodej – posuzovatelé, garanti a pomocníci na výstavě, kteří budou mít zájem o 
přednostní prodej, budou respektovat organizační pokyny, odpovědnost za přednostní prodej 
bude mít hlavní garant – R. Valeš, J. Albrecht, J. Procházka. Každý garant má právo koupit 
si 2 ks zvířat. Prodej hodinu před otevřením výstavy. Posuzovatelům při instrukci sdělit, že 
v pátek nebude žádný prodej zvířat. Bude sepsán jmenovitý seznam garantů, včetně garantů u 
klubů, které zde budou míst svoje klubové výstavy.  
 

 Sestava pro IT: výzva J. Cáska na poskytnutí pracovníků k počítači z rodiny, stejně tak 
pokladní – 4 pokladny, vydávání rodokmenů – 2 lidi,  

 Prodej králíků bude možný jen s rodokmenem, platí u králíků s původem z ČR a SR, 
výjimka je u zvířat z Německa, Rakouska, Slovinska apod. Při příjmu zvířat, pokud 
nebude rodokmen, nebude zvíře převzato k prodeji!  

 Pohár Memoriál M. Uhra: - doplnit velký putovní pohár o štítek vítěze Brno za rok 
2019, k tomu nechat udělat Niké a na slavnostním zakončení bude předána OO Brno.  

 Do soutěže Memoriál M. Uhra budou doplněni ke králíkům, holubům a drůbeži také 
exoti. Soutěžní pták bude mít uzavřený kroužek (nezaměnitelným způsobem označené 
zvíře).  Podmínky obdobně jako u ostatních dílčích soutěží - 5 druhů či barevných rázů 
od 5 chovatelů. Ing. D. Malá připraví soutěžní formulář pro soutěž exotů. 

 Byla podepsána sponzorská smlouva s Agro Ořechov 
 Sláma ve velkých balících – 3 ks, seno 70 malých balíků, je potřeba minim. 10 malých 

balíků slámy na dekoraci, případně okrasné dýně,  
 Letos problém s dopravou – odvoz klecí z Dubu, nutno přivést 1 týden dopředu, zajistí 

hospodář L. Reidlinger, 
 Účast studentů na posuzování, dostanou snídani a oběd, požadavek na účast až do 

ukončení posuzování! 
 Stoly na posuzování budou od Veletrhů Brno, výtah platíme 2 dny, v sobotu a neděli 

bude jezdit pro invalidy zdarma. 
 Garanti od klubů – nutno získat seznamy, kluby budou vyrozuměni.  



 
 Protiepidemiologická opatření v rámci výstavy, bude dopřesněno na dalším jednání 

dle aktuální situace.  
 
13. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 
 
Další zasedání Výboru a Rady KS JMK a výstavního výboru se uskuteční 28. listopadu 
2021 od 10,00 v hotelu KOBERO, Říčany u Brna.  
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht……………….                  ------------------------------------------ 
                      Ing. R. Novotný……………….                           Ing. Radek Novotný 
                                                                                                   předseda ČSCH, KS JMK     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


